
UCHWAŁA NR XXXIX/277/2022 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 06 maja 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 15 stycznia 2022r. złożoną przez uczestników projektu wraz 

z przedstawicielami Forum NGO’S Wydminy o podjęcie działań ratunkowych wobec historycznych 

cmentarzy znajdujących się na terenie gminy Wydminy. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.),w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11lipca 2014 r. o petycjach (tekst 

jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§1. Uwzględnia się petycję z dnia 15 stycznia 2022r. złożoną przez uczestników projektu wraz 

z przedstawicielami Forum NGO’S Wydminy o podjęcie działań ratunkowych wobec historycznych cmentarzy 

znajdujących się na terenie gminy Wydminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                  Waldemar Antoni Samborski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/277/2022 Rady Gminy Wydminy z dnia 06 maja 2022 roku w sprawie rozpatrzenia 

petycji z dnia 15 stycznia 2022r. złożoną przez uczestników projektu wraz z przedstawicielami Forum NGO’S 

Wydminy o podjęcie działań ratunkowych wobec historycznych cmentarzy znajdujących się na terenie gminy 

Wydminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na Sesji Rady Gminy w dniu 29 marca 2022 roku zapoznał Radnych ze 

złożoną petycją i przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Wydminy celem zbadania 

sprawy.  

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 

się przeprowadzić postępowanie rozpatrujące petycję z dnia 15 stycznia 2022r. złożoną przez uczestników 

projektu wraz z przedstawicielami Forum NGO’S Wydminy o podjęcie działań ratunkowych wobec 

historycznych cmentarzy znajdujących się na terenie gminy Wydminy. 

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 20 kwietnia 2022r. zapoznali się z petycją. Komisja 

wnosi do Rady Gminy Wydminy o przyjęcie petycji jako zasadnej. Odnosząc się do przedmiotu petycji Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji pragnie podkreślić, że kwestie poruszone w treści nie mieszczą się w zadaniach 

własnych Gminy, działania na rzecz cmentarzy ewangelickich czy żydowskich wykracza poza działalność 

podstawową Gminy.  Natomiast utrzymanie cmentarzy wyznaniowych i zarządzanie nimi, w myśl art. 2 ust. 2 

ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020r. poz. 1947), należy do 

związków wyznaniowych.  

Jednakże inicjatywa osób, które złożyły ww. petycję jest słuszna i chwalebna. Komisja składa wielkie 

podziękowania Młodzieży, która włączyła się do projektu „Ocalić od zapomnienia  - mazurskie cmentarze 

oczami młodych”. Trzeba podkreślić, że wykonana przez Młodzież praca jest potrzebna i mamy nadzieję, będzie 

miała swoją kontynuacje. Komisja podjęła dialog z Wójtem Gminy Wydminy, który uważa, że młodzież powinna 

szukać dalszych instytucji, które by wsparły finansowo działania na rzecz cmentarzy. Przede wszystkim autorzy 

petycji mając wiedzę, że utrzymaniem i zarządzaniem ww. cmentarzy zajmują się związki wyznaniowe, powinni 

zwrócić się z tą petycją do tych instytucji. Gmina Wydminy wesprze wszelkie działania młodzieży w formie 

merytorycznej oraz doradztwa prawnego. Jednocześnie Wójt Gminy zachęca organizacje pozarządowe do zajęcia 

się tym tematem, a przy kolejnym rozdaniu funduszy na organizacje pozarządowe zostanie stworzony 

odpowiedni paragraf, który będzie dotyczył tematu dbania o cmentarze wyznaniowe. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


